Maka sejak itulah kerajaan Usmani
dinyatakan berdiri, dan Penguasa pertamanya adalah Usman, yang disebut juga
dengan Usman I.

Usman I mengumumkan dirinya sebagai Padiansyah Ali Usman (Raja Besar

keluarga Usman), tahun 699 H (1300 M), setapak demi setapak wilayah kerajaan
dapat diperluasnya. Ia melakukan ekspansi ke daerah perbatasan Bizantium dan
menaklukan kota Brosseca tahun 1317 M. Kemudian pada tahun 1326 M kota
Brosseca dijadikan ibu kota kerajaan.7 Dengan lahirnya daulah Usman dapatlah
islam kembali kepermukaan dan memperlihatkan kegagahperkasaannya yang
luar biasa dan dapat menyambung usaha dan kemegahannya yang lama sampai
abad ke-20.

Kemudian
pemerintah utsmaniyah mengembangkan suatu system yang dikenal dengan
sebutan yang bernama Millet (berasal dari Bahasa Arab yang berarti Millah),
yang mana kelompok agama dan suku minoritas dapat mengurus masalah
mereka sendiri tanpa intervensi dan kontrol yang banyak dari pemerintah pusat.

Setelah usman meninggal, selanjutnya digantikan oleh Orkhan (726 H/ 1326

M. Pada masa pemerintahannya, kerajaan Turki Usmani dapat menaklukan
Azmir (Smirna) tahun 1327 M, Thawasyanli (1330 M), Uskandar (1338 M),
Ankara (1354 M) dan Gallipoli (1356 M), daerah ini adalah adalah bagian Benua
Eropa yang pertama kali diduduki Kerajaan Usmani.

Faktor penting yang mendukung atas keberhasilan dalam melakukan

ekspansi adalah keberanian, keterampilan, ketangguhan dan kekuatan militernya
yang sanggup bertempur kapan dan dimanapun berada.

Setelah Orkhan meninggal kemudian digantikan oleh Murad I, yang

berkuasa pada tahun (761 H/ 1359 M-789 H-1389 M), selain memantapkan
keamanan dalam negeri, ia melakukan perluasan ke daerah Benua Eropa. Ia
dapat menaklukan Adrianopel kemudian dijadikannya ibu kota kerajaan yang
baru, Macedonia, Sopia, Salonia, dan seluruh utara bagian yunani.

4. Ulama-Ulama Pada Masa Turki Usmani

Adapun Ulama-ulama yang termashur pada masa Turki Usmani diantaranya
yaitu:

a. Syeikh Hasan Ali Ahmad As-Syafi’I yang dimasyhurkan dengan Al-
Madabighy,Jam’ul Jawami dan syarah Ajrumiyah (wafat tahun 1170
H. = 1756M.) pengarang hasiyah

b. Ibnu Hajar Al-Haitsami (wafat tahun 975H. = 1567M.) pengarang
Tuhfah.

c. Syamsuddin Ramali (wafat tahun 1004H. = 1959H.) pengarang
Nihayah.

23 Mahmud Yunus, Sejarah Pendidikan Islam, (Jakarta: PT. Hidakarya Agung, 1992),cet ke.7, h.

d. Muhammad bin Abdur Razak, Murtadla Al-Husainy Az-Zubaidy,
pengarang syarah Al-Qamus, bernama Tajul Urus (wafat tahun 1205H.
= 1790M.)

e. Abdur Rahman Al-Jabarity (wafat tahun 1240H. = 1825M.),
pengarang kitab tarikh mesir, bernama Ajaibul-Atsar Fit-Tarajim Wal-
Akhbar.

f. Syekh Hasan Al-Kafrawy As-Syafi’I Al-azhary (wafat tahun 1202H. =
1787M.). pengarang kitab nahwu Syarah Ajrumiyah, barnama
Kafrawy.

g. Syeikh Sulaiman bin Muhamad bin Umar Al-Bijirmy As-Syafi’i (wafat
tahun 1212H. = 1806M.), pengarang syarah-syarah dan hasyiah-
hasyiah.

h. Syeikh Hasan Al-Attar (wafat tahun 1250H. = 1834M.), ahli ilmu pasti
dan ilmu kedokteran

i. Syeikh Muhammad bin Ahmad bin Arfah Ad-Dusuqy Al-Maliki (wafat
tahun 1230H. = 1814M.) ahli filsafat dan Imu falak serta ahli ilmu
ukur.24

j. Nuruddin Ali Al-Buhairi (wafat tahun 944H. = 1537M.)
k. Abdurrahman Al-Manawy (wafat tahun 950 H. = 1543M.)
l. Syahabuddin Al-Quliyuby.
m. Abdul-Baqybin Yusuf Az-Zarqany Al-Maliki(1099H. = 1687M.)
n. Syeikh Abdulah Al-Syarqawy (Syeikh Al-Azhar) (wafat tahun 1227H. =

1812M.)
o. Syekh Musthafa bin Ahmad As-Shawy (wafat tahun 1216H. = 1801H.)
p. Syeikh Musthafa Ad-Damanhury As-Syafi’I (wafat tahun 1216H. =

1801H.).25

5. Perpustakaan

Perpustakaan pada masa kemajuan Islam tidak terhitung banyaknya
diseluruh Negara Islam, baik perpustakaan umum maupun perpustakaan khusus.
Hampir diseluruh masjid dan madrasah-madrasah ada perpustakaan yang berisi
bermacam-macam ilmu, terutama ilmu-ilmu Agama dan bahasa Arab.